

**Gmina Mieścisko w dniu 7 marca 2023 r. podpisała umowę na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, który finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w kwocie 97.920,00 zł.**

### **1. Cel**

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Jego założeniem jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługa opieki wytchnieniowej w 2023 roku przysługuje w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawującemu całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną.

### **2. Zadania Programu**

W 2023 roku Program realizowany będzie w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej w okresie **do 31 grudnia 2023 roku.**

### **3. Grupa docelowa**

Pomocą w formie opieki wytchnieniowej przewiduje się objąć członków rodzin, lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad **10 osobami dorosłymi** posiadającymi znaczny stopień niepełnosprawności lub równoważny. Planowana liczba godzin usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego dla jednej osoby wynosi **240 godziny**, ogółem liczba godzin do zrealizowania wyniesienie **2.400.**

### **4. Przewidywane efekty**

W wyniku realizacji Programu Opieka wytchnieniowa – edycja 2023 opiekunowie osób niepełnosprawnych zostaną czasowo odciążeni od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, będą mieli czas wolny by móc odpocząć, zregenerować organizm, zadbać o własne zdrowie, być może podjąć aktywności, których wcześniej z powodu obowiązków nie byli w stanie zrealizować. Ponadto

opiekun, który będzie miał czas na to, aby udać się na wizytę do lekarza specjalisty, skorzystać z zabiegów rehabilitacyjnych, dłużej pozostanie w dobrej kondycji zdrowotnej.